ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS REITORES DAS
UNIVERSIDADES ESTADUAIS E MUNICIPAIS

_____________________________________________
SCES Trecho 03, Conj. 06, 3º andar – 70.200-003 – Brasília – DF
Fone/Fax: (61) 3447-8663 – E-mail: abruem@gmail.com – Home-page: www.abruem.org.br

Ofício 067/2012                               Brasília, 17 de abril de 2012.

 Senhor Presidente,

 A Associação Brasileira dos Reitores das Universidades Estaduais e

Municipais – ABRUEM estará promovendo em conjunto com a Universidade de

Pernambuco - UPE, o 50º Fórum Nacional de Reitores, que será realizado na

cidade de Recife - PE, no período de 23 a 26 de maio de 2012, tendo como tema

principal “A Qualidade da Educação Superior e os Modelos de Avaliação Brasileiros”.

 Nesta oportunidade queremos convidá-lo para a Solenidade de Abertura do

50º Fórum Nacional de Reitores, no dia 23 de maio de 2012, às 20 horas, no

Dorisol Recife Gran Hotel – Recife - PE.

 Na expectativa de contar com a presença de Vossa Excelência em nosso

evento, aguardamos confirmação através do e-mail: abruem@gmail.com ou

telefone (61) 3447-8663.

 Cordialmente,

Reitor João Carlos Gomes               Reitor Carlos Fernando de Araujo Calado

    Presidente da ABRUEM                           Universidade de Pernambuco

Excelentíssimo Senhor

Gabriel Mário Rodrigues
Presidente da

ABMES - Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior

Brasília - DF

mailto:abruem@crub.org.br